Página 47   21 de Janeiro de 2022 Nº 28.169Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<BEGIN:1313252:47>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 097/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT CONTRATADA: SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA CNPJ:
24.717.067/0001-00 OBJETO Prorrogação do prazo de duração do Contrato
Original por mais 03 (três) meses, vigorando a partir de 09 de dezembro de
2021 a 09 de março de 2022. ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313252:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1313051:47>

MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE, portadora do CNPJ n°
03.238.912/0001-94, torna público que requereu junto a SEMA - MT, a
LAC - Licença por Adesão e Compromisso, para desenvolver a atividade
de execução de obra civil de CALÇAMENTO EM DIVERSAS RUAS -
ETAPA 1 e ETAPA 2, localizadas no Município de Nova Canaã do Norte/
MT.
<END:1313051:47>

<BEGIN:1313092:47>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 004/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de
Patrulha Mecanizada Agrícola, composta por Trator, Perfurador de Solo,
Grade Niveladora, Grade Aradora, Distribuidor de Sementes e Distribuidor
de Calcário e Fertilizante para Serem Utilizados na Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 20 de janeiro de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através
de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA sob o Nº 005/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Aquisição de uma pá carregadeira nova para ser utilizada na Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã
do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às
14h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.
novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 20 de janeiro de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 006/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal, Oxigênio
Industrial e Materiais de Consumo e Permanente para Atender a Demanda
da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte - MT.  ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 04/02/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 20 de janeiro de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1313092:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1313050:47>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso
através de seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designada
pela portaria 190/2021 de 02 de Junho de 2021 tornam publico o aviso
da Dispensa de Licitação N°002/2022, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO
DE VEICULO USADO 1.0 APARTIR DE 2019 PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, a proposta de menor valor da Empresa MOVIDA
LOCAÇÃO DE VEICULOS S.A com o CNPJ: 07.976.147/0022-95 que
apresentou o valor total de R$ 49.300,00 (quarenta e nove mil e trezentos
reais) com os termos no inciso II do artigo 75 da Lei Federal N°14,133/2021
com suas alterações posteriores.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda
a sexta no horário de atendimento ao público e no site https://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova
Maringá - MT, 20 de Janeiro de 2022.
<END:1313050:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1313256:47>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

PUBLICADO NO SEGUINTE JORNAL: JORNAL OFICIAL, EDIÇÃO
28.168, PAGINA 163.  ONDE SE LE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA-MT, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
03.238.920/0001-30, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU Á SEMA/
MT, AUTORIZAÇÃO PARA PERFURAÇÃO AS MARGENS DA MT 408,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO NAS COORDENADAS 14º47’51.88”S
E 57º18’40.32” O.  LEIA-SE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLÍMPIA, CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE, AUTORIZAÇÃO PARA PERFURAÇÃO LOCALIZADO AS
MARGENS DA RODOVIA MT 408 - GLEBA ENCANTO - ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT, COM COORDENADA GEOGRÁFICA
DE 14º47’56.94”S E 57º18’51.44”O.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313256:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1313205:47>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2022.Tipo: Menor Preço Por Item
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 0237/2021, de 01/10/2021,
torna público aos interessados que realizará licitação, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do
Edital de Licitação. Recebimento das Propostas: A Partir do dia 25/01/2022
Do encerramento das Propostas: Dia 25/01/2022 às 09:00 horas. (Horário
de Brasília - DF) Data de Abertura das Propostas: Dia 07/02/2022, às
09:30 horas. (Horário de Brasília - DF) Início da Sessão de Disputa: Dia
07/02/2022, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF).  A íntegra do Edital
encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes
Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo - MT, 20 de janeiro de
2022. Antônio Mafini - Prefeito Municipal

Mirian Biazotto
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022.
Tipo: Menor Preço Por Item. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022.A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 237/2021, de 01/10/2021, torna
público aos interessados que a licitação, para Registro de Preços para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR E INSUMOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 48   21 de Janeiro de 2022 Nº 28.169
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO
MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A data do presente
Pregão será 07 de fevereiro de 2022.Recebimento das Propostas: A Partir
do dia 22/01/2022Do encerramento das Propostas: Dia 04/02/2022 às
09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: Dia
04/02/2022, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão de
Disputa: Dia 04/02/2022, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF)A íntegra
do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site oficial
do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo
Mundo, MT, 20 de janeiro de 2022. Antônio Mafini -Prefeito Municipal

Mirian Biazotto
Pregoeira Oficial

AVISO DE ERRATA

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 170/2021, de
21/06/2021, torna público aos interessados que houve erro formal na
publicação da ADJUDICAÇÃO relacionado ao PROCESSO 048/2021,
TOMADA DE PREÇOS 004/2021 que diz:Tendo em vista o resultado do
julgamento das propostas da licitação realizada sob a modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021, devidamente lavrado em ata, adjudico
o seu objeto à empresa: CCT CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ:
10.581.109/0001-13.Onde se lê: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA,
CNPJ:29.570.797/0001-44.Leia-se:  CCT CONSTRUTORA LTDA, inscrito
no CNPJ: 10.581.109/0001-13.Novo Mundo, MT, 20 de JANEIRO de 2022.

Mirian Francelino da Silva
Presidente CPL

Portaria nº 170/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1313205:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1313078:48>

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta, CNPJ nº 03.773.942/0001-09,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença por Adesão Compromisso (LAC) para Armazenamento
temporário de resíduos não perigosos - classe II (conforme item III do
Decreto n o 695/2020).
<END:1313078:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1313202:48>

AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP PROCESSO Nº 006/2022- PR 004/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
P/ REG. DE PREÇOS Nº 004/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO/
DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS
QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS QUE GARANTIRÃO O PERFEITO FUNCIONAMENTO
DOS EQUIPAMENTOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições e especificações
constantes no ANEXO - I TERMO DE REFERENCIA, parte integrante do
edital, com realização prevista para o dia 02/02/2022 ás 08h00min (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT,
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1313202:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
<BEGIN:1313257:48>

A Prefeitura Municipal de Rio Branco, CNPJ nº 15.023.997/0001-72,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
(SEMA-MT), o Licenciamento Ambiental Simplificado (LAS) referente
a instalação da área de recebimento e armazenamento temporário de
materiais originados da escavação superficial do solo e vegetação em
obras de pavimentação, classificados como Classe A, nas coordenadas
geográficas 15°14’27,29’’S / 58°06’27,93’’O, no município de Rio Branco/
MT.
A Prefeitura Municipal de Rio Branco, CNPJ nº 15.023.997/0001-72,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA - MT), a Renovação de Licença de Instalação (LI), referente ao
Projeto de Obras de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais
a serem realizadas em diversas vias urbanas, localizadas na zona urbana
do município de Rio Branco/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313257:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1313259:48>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato
Grosso, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2021,
que tem por objeto PREGAO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TIPO: HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS,
PINTURA, MATERIAIS ESTRUTURAIS, ARTEFATOS DE CIMENTO,
ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, FERRAMENTAL, MADEIRA EM
GERAL, METALÚRGICA E FUNILARIA, FERRAGEM E COBERTURA,
NOS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: HENKE COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 26.593.095/0001-98.
Vencedora dos itens 02, 08 e 12 do Certame, com Descontos de 23%, 1,4%
e 1,5% respectivamente, com o valor global de R$ 825.420,00 (Oitocentos e
Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Vinte Reais). WALDMAR M. DE SOUSA
& CIA LTDA - ME. CNPJ: 24.724.692/0001-89. Vencedora dos itens 05
e 06 do Certame, com Descontos de 2%, e 2% respectivamente, com o
valor global de R$ 470.400,00 (Quatrocentos e Setenta Mil e Quatrocentos
Reais). ELDER VIEIRA DE SOUSA - MEI. CNPJ: 13.074.028/0001-15.
Vencedora dos itens 11 e 13 do Certame, com Descontos de 2,3%, e
2,3% respectivamente, com o valor global de R$ 732.750,00 (Setecentos e
Trinta e Dois Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). SIMONE LUIZA PIRES
SILVA COMERCIO - ME. CNPJ: 33.042.565/0001-90. Vencedora dos itens
01, 03, 04, 07 e 09 do Certame, com Descontos de 16%, 1,95%, 26%,
1,25% e 1,6% respectivamente, com o valor global de R$ 1.575.520,00 (Um
Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil e Quinhentos e Vinte Reais). O
processo estará disponível aos interessados na própria sede da prefeitura
das 13h30min às 17h00min.
São Félix do Araguaia - MT, 20 de janeiro de 2022.

JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº
016/2021.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2021, que tem por
objeto PREGAO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO
DE SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA
DESENVOLVIDA PARA TRABALHAR EM AMBIENTE MULTIUSUÁRIO EM
PLATAFORMA WINDOWS COM MÓDULOS WEB(INTERNET), SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA MUNICIPAL, INCLUSIVE COM A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CONVERSÃO DA
BASE DE DADOS E TREINAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS,
E MANUTENÇÃO MENSAL QUE DEVERÃO AINDA ATENDER AS
NECESSIDADES LEGAIS E AS NORMAS DE REMESSA ELETRÔNICA
DE DOCUMENTOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT